
 
 

Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

 

 

Vypořádání připomínek k návrhu Komunitního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Kralovicku  
na období 2023–2025 

 
 

Připomínkující osoba 
(organizace/obec /instituce) 

a kontaktní e-mail 
Tísňová péče Anděl Strážný, z.ú. – Iva Křivánková – soc. pracovník- iva.krivankova@andelstrazny.eu 

Číslo strany 
(vyplňuje obec, poskytovatel 

sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 
(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 
(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

15 

Anděl Strážný, z.ú. je registrovaná sociální služba tísňové péče, která od roku 2011 
pomáhá seniorům, zdravotně postiženým a osobám v krizi prostřednictvím 
monitorovacích zařízení s SOS tlačítkem, která jsou napojená na NONSTOP 
dispečink.  Anděl Strážný funguje po celé České republice na sedmi pobočkách. Dispečink 
obsluhují vyškolení pracovníci, kteří přímo reagují na aktuální situaci klienta a řeší ji. 
S každým klientem je nastaven individuální plán péče dle jeho potřeb a aktuálního 
zdravotního stavu. Klient se vždy dovolá pomoci a dispečer reaguje na vzniklou situaci, 
zajistí záchrannou službu, přivolá policii nebo kontaktní osoby z rodiny.  Dispečeři také 
mohou připomenout léky, ověřit zdravotní stav klienta nebo připomínat např. pitný 
režim. Organizace je rovněž schopna zajistit uložení klíčů od bytu a po dohodě i výjezdy 
ke klientovi. Anděl Strážný má také své sociální pracovníky, kteří klienty pravidelně 
navštěvují. Každý klienty má tedy individuální péči a službu nastavenou na míru tak, aby 
mu co nejvíce vyhovovala. 

 

Připomínka zapracována 
částečně – analytická část 
plánu vychází z výstupních 
dokumentů z mapovací 
fáze, která proběhla 
v úvodu procesu KPSS. 
V této fázi byly mapovány 
organizace se sídlem či 
pobočkou v regionu a 
organizace, které v dané 
době měly klienty a CpKP 
o nich mělo informace. 
Z tohoto důvodu nebyla 
organizace Anděl Strážný 
doplněna do kapitoly 
2.10. Byla ale doplněna 
služba tísňová péče do 
úvodního odstavce této 
kapitoly a dále byla 



Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

organizace a služba 
doplněna do aktivity 15.2 
Zachování stávajících 
sociálních služeb. 

Připomínkující osoba 
(organizace/obec /instituce) 

a kontaktní e-mail 
Plzeňský kraj – Jitka Kylišová – jitkakylisova@gmail.com 

Číslo strany 
(vyplňuje obec, poskytovatel 

sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 
(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 
(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

43 

Prostupné bydlení navrhuji z opatření vypustit, je to model, který obce zbytečně zatěžuje. 

Je nutné mít „tréninkové byty“ a pak ještě následně byty, do kterých se lidi budou 

přesouvat. Navíc je tento model překonaný, mnohem lepších výsledků se dosahuje 

v rámci režimu housing first.  

Připomínka zapracována. 

Připomínkující osoba 
(organizace/obec /instituce) 

a kontaktní e-mail 
Ledovec, z.s., Mgr. Petr Moravec, petr.moravec@ledovec.cz 

Číslo strany 
(vyplňuje obec, poskytovatel 

sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 

(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 
(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

36 

Opatření 6.1  

Zajištění zdravotní sestry v rámci domácí ošetřovatelské péče pro lidi s vážným duševním 

onemocněním prostřednictvím poskytovatele Ledovec, z.s. Realizací tohoto opatření 

dojde k dalšímu rozvoji multidisciplinárního týmu Sociální rehabilitace Ledovec, která 

v regionu poskytuje terénní podporu lidem s vážným duševním onemocněním. Zdravotní 

sestra v rámci domácí ošetřovatelské péče bude pracovat v úzké vzájemné vazbě právě 

s týmem SR Ledovec. Zdravotní sestra pro cílovou skupinu lidí s duševním onemocněním 

může v domácím prostředí člověka sledovat zdravotní stav člověka, podporovat jej v péči 

Připomínka zapracována. 



Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

o své duševní zdraví, může aplikovat na základě indikace lékaře depotní injekce a tím se 

snižuje zátěž obyvatel na dopravu do ambulance lékaře, což je důležité v regionu se 

složitější dopravní dostupností vzdálených sídel. Propojená podpora sociální služby a 

domácí ošetřovatelské péče má dopad na kvalitu života lidí s duševním onemocněním, 

umožňuje včas odhalit a zvládat i složitější stavy spojené s duševním onemocněním 

v domácím prostředí a snižuje se pravděpodobnost nutnosti hospitalizace v lůžkovém 

zařízení. Realizace opatření zároveň přiblíží vystavění kompletního multidisciplinárního 

týmu pro lidi s duševním onemocněním – Centra duševního zdraví (CDZ), které bude 

v regionu dostupné (viz Národní akční plán pro duševní zdraví do roku 2030).  

Připomínkující osoba 
(organizace/obec /instituce) 

a kontaktní e-mail 
Lenka Červenková – veřejnost  

Číslo strany 
(vyplňuje obec, poskytovatel 

sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 
(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 
(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

Str. 38 

Prioritní oblast: Služby pro děti, mládež a rodiny s dětmi 

Nadále pracovat ve spolupráci s rodiči a školou s vyhodnocením průzkumu týkajícího se 

volnočasových aktivit pro nejen dojíždějící děti, tak aby děti měly v době nevlídného 

počasí zastřešený prostor se scházet (rozšíření volnočasových aktivit pro děti – kde není 

kladen důraz na výkonost, spíše na aktivitu a zamezilo by to volnému potulování či 

zvyšující se agrese dětí), vhodné vybudování ve spolupráci ZŠ s obcí Dolní Bělá – 

parkurového hřiště, atd. 

Předmět připomínky byl 
obsažen v komunitním 
plánu. 

Připomínkující osoba 
(organizace/obec /instituce) 

a kontaktní e-mail 

Mgr. Martina Najmanová, Ing. Erika Kunešová, Krajský úřad Plzeňského kraje 

martina.najmanova@plzensky-kraj.cz 



Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

Číslo strany 
(vyplňuje obec, poskytovatel 

sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 

(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 
(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

27 

Aktivita 1.1, Charakteristika aktivity – je třeba upravit informace o metodice pro výpočet 

spolufinancování, KÚPK tento materiál nezpracovává. 

Návrh textu Charakteristiky aktivity: 

Obce, které mají potřebu zajištění pečovatelské služby pro své občany, vstoupí do jednání 

s poskytovateli služeb o uzavření smlouvy k jejich poskytování na daném území 

příslušných obcí. 

 

Připomínka zapracována. 

Připomínkující osoba 
(organizace/obec /instituce) 

a kontaktní e-mail 
Monika Kalous, Rezidence 55 s.r.o., Žihle, info@residence55plus.cz, tel.: 774547989 

Číslo strany 
(vyplňuje obec, poskytovatel 

sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 

(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 
(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

Opatření 14. Zajištění 

dostupného a sociálního 

bydlení v regionu. 

Při předposledním jednání bylo navrženo uvést mimo jiné i projekt výstavby bydlení pro 

seniory v Žihli. Konkrétně projekt Residence 55 plus. Byť se nejedná o sociální bydlení ani 

službu, i tak se domnívám, že by zde měl být tento projekt uveden. Realizací tohoto 

projektu dojde v regionu, tedy v Žihli, ke zvýšení počtu o 70 seniorů. Bude nutné počítat 

s navýšením kapacity terénní pečovatelské služby. Senioři, kteří tento typ bydlení 

vyhledávají jsou jen z malé části z tohoto regionu. Většinou jsou z jiných regionů ČR, 

někdy se jedná i o krajany žijící nyní v zahraničí, kteří se chtějí na stáří vrátit zpět do vlasti. 

Ke zvýšení potřeby terénní pečovatelské služby, případně i dalších sociálních služeb zcela 

jistě dojde. Proto by nebylo dobré tento projekt přehlížet, neboť zcela jistě ovlivní dění 

v komunitě a ovlivní nárůst potřeby sociálních služeb.  

Text k doplnění: 

Připomínka zapracována 
částečně – informace o 
projektu byla uvedena do 
opatření 1, které se týká 
rozvoje pečovatelské 
služby. 

mailto:info@residence55plus.cz


Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

Potřebné bydlení je možné zajistit zapojením soukromých vlastníků, např. výstavbou 

dostupného bydlení pro seniory, jako je plánované např. v Žihli v rámci projektu 

Residence 55 plus. Jedná se o projekt sousedského bydlení v domcích, jehož součástí je 

také komunitní centrum. Pro zahájení výstavby bytů je vše připraveno, vč. zajištění 

finančních prostředků. 

 


